FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Administração

Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 131/2019

Homologação de Inscrição no Processo Seletivo Público e Simplificado para

Contratação de Professor Substituto – Edital nº 100/2019.

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, nomeada pela

Portaria/FURB nº 036, de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e considerando o disposto na Resolução CEPE/FURB nº 64/2014 e o Processo

Seletivo Público Simplificado para Contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital n°

100/2019 - Área Temática: Português - Disciplinas: Comunicação Empresarial Escrita e

Oral, Estágio  Curricular Supervisionado de Língua Portuguesa I, II, III, IV, Língua

Portuguesa I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, Linguagem Científica, Linguística I e II, Produção

de Texto I e II, Linguística I e II, Produção Textual Acadêmica, Fonética e Fonologia do

Português Brasileiro, Sintaxe do Português Brasileiro, Semântica e Pragmática, do

Departamento de Letras, do Centro de Ciências da Educação, Artes e Letras, faz saber,

em cumprimento ao disposto no item 3.8, do mesmo edital, que:

I – Requereram e obtiveram deferimento de inscrição:

1. SANDY APARECIDA PEREIRA

2. ADRIANA DA PAIXÃO SANTOS

3. GLACI GURGACZ

4. THAIS DE SOUZA SCHLICHTING

5. CLEIDE BEATRIZ TAMBOSI PISETTA

II - Requereram e não obtiveram deferimento de inscrição:

1. PABLO PEREIRA

Motivo: Pós-graduação não atende ao disposto no item 2.2.1 (parte final) do edital.

2. DÉBORA FACIN

Motivo: Não apresentou o histórico escolar da pós-graduação conforme disposto no item 2.2 “d”

Blumenau, 21 de novembro de 2019.

Gilmara Zimdars

Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas